
Contacto

Teléfono 953587145
Fax 953582227
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-3147/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2021 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio para la gestión de 3 itinerarios formativos en el ámbito del
proyecto "Alcalá Emprende" en el marco de ayudas del Fondo Social Europeo, previstas en el Programa
Operativo de Empleo, Formación y Educación, destinadas a Entidades Locales para la inserción de las
personas más vulnerables (AP-POEFE).

Valor estimado del contrato 117.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.600 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2021 al 31/12/2022

Observaciones: Lote 1: dos ejercicios anuales Lote 2: un ejercicio La fecha de inicio es estimativa. En todo caso, el
plazo de ejecución no podrá superar la fecha finalización proyecto, el 31-12-2022.

Lugar de ejecución
Localidad de Alcalá la Real (Jaén)
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Lote 1. Operaciones de transformación de polímeros termoplásticos (QUIT0209): Adjudicado a Peláez y Asociados
Consultores, S.L., por importe de 93.400 euros.

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Lote 2. Inglés B1: Adjudicado a Olga María Fuentes Sánchez, por importe de 19.440 euros.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Olga María Fuentes Sánchez
NIF 75014124S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.440 EUR.

Adjudicatario

Peláez y Asociados Consultores, S.L.
NIF B23482755
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.400 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/08/2021
Plazo de Formalización Del 27/08/2021 al 21/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4d5a6dbd-3004-45b7-8755-cfa294cc9e5f


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
En la siguiente sesión que celebre tras la finalización
del plazo de presentación de ofertas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar la asistencia con carácter previo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contar el centro con otros certificados de profesionalidad o programas formativos homologados de la misma familia
profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

La impartición del mismo certificado profesionalidad o programa formativo en los últimos 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Otras mejoras: otras actividades que favorezcan pedagógicamente el desarrollo de las acciones formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JU%2BgYwhHdBCiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007369979 |  2021-282134 | Fri, 24 Sep 2021 09:43:25:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JU%2BgYwhHdBCiEJrVRqloyA%3D%3D


37129458739368068704940587290294193835 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


